Некоммерческое партнерство

«Объединение строителей Республики Коми»

ПРОТОКОЛ
07.04.2011                                                                                                                     № 53             г. Сыктывкар

заседания Совета

Дата проведения заседания: 07.04.2011
Время проведения заседания 10:00

Место проведения: г. Сыктывкар, ул. Интернациональная, 32

Председатель – Петров О.В.
Секретарь – Круглова О.А.
Присутствовали: Члены Совета НП «Объединение строителей РК»: Петров О.В., Кривушин Д.Б. (по доверенности), Куклин Ю.И., Заломская И.Н. (по доверенности), Попов Е.Д., Глотов В.И., Лютоев В.И. (по доверенности) итого 7 (семь) членов Совета.
Общее количество членов партнерства: 11 человек. Кворум имеется.
Приглашенные:

Генеральный директор НП «Объединение строителей РК» - Голосов Василий Иванович
Заместитель генерального директора НП «Объединение строителей РК» - Штриплинг Роберт Эвальдович

Председатель Коми Республиканского комитета профсоюза строителей – Андреев Владимир Леонидович.
Генеральный директор ООО «СпортКоми» Поповцев Юрий Валерьевич
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О приеме строительных предприятий в члены НП «Объединение строителей Республики Коми». Докладчик – Голосов В.И.

2. О принятии решения о выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП «Объединение строителей РК» Докладчик – Голосов В.И.

3. О принятии решения о переоформлении Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП «Объединение строителей РК» в соответствии с 624 приказом. Докладчик – Голосов В.И.
4. О количестве членов партнерства не подавших заявление на переоформление свидетельства о допуске по 624 приказу Министерства регионального и об их исключении в соответствии с нормами статьи 55.7 (пункт 2 (подпункт 5) и пункт 3) Градостроительного кодекса РФ,  пункта 7 статьи  8 федерального закона № 240-ФЗ от 27.07.2010 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и на основании решения Общего собрания НП «Объединение строителей РК» (п. 11 Протокола № 9 от 03.03.2011 г.).  Докладчик – Голосов В.И.
Выступил Президент НП Петров О.В. с предложением принять повестку дня.

Проголосовали: за – 7, против – нет, воздержался – нет. Решение принято.
1. СЛУШАЛИ:

Голосова В.И. – о приеме строительных предприятий в члены НП «Объединение строителей Республики Коми». Предложено рассмотреть три заявления:

· ООО «ПРО-Строй» ИНН 1102067461
· ООО «Мастер-Сервис» ИНН 2905008056
· ООО «СпортКоми» ИНН 1101131185
информация о кандидатах представлена докладчиком.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять в члены НП «Объединение строителей Республики Коми»:

Общество с ограниченной ответственностью «ПРО-Строй», ИНН 1102067461
Результаты голосования: «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0
Общество с ограниченной ответственностью «Мастер-Сервис», ИНН 2905008056
Результаты голосования: «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Общество с ограниченной ответственностью «СпортКоми», ИНН 1101131185
Результаты голосования: «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

2. СЛУШАЛИ:

Голосова В.И. – о принятии решения о выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП «Объединение строителей РК». К моменту проведения  заседания Совета прошли проверку и рекомендованы контрольным отделом к получению допусков 3 члена НП «Объединение строителей РК», а именно:
ООО «ПРО-Строй» ИНН 1102067461

ООО «Мастер-Сервис» ИНН 2905008056

ООО «СпортКоми» ИНН 1101131185.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять решение о выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП «Объединение строителей РК» в следующей редакции:

	№
	Наименование организации
	Виды работ
	Результаты голосования

	1
	ООО «ПРО-Строй» ИНН 1102067461
	3. Земляные работы

3.2.

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. , 6.2. , 6.3.

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. , 7.2.

10. Монтаж металлических конструкций

10.1. , 10.2. , 10.3. , 10.4. , 10.5. , 10.6.

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.5. , 12.6. , 12.7. , 12.8. , 12.9. , 12.10. , 12.12.

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений

15.3.

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1. , 16.2. , 16.3. , 16.4

17. Устройство наружных сетей канализации

17.1. , 17.2. , 17.3. , 17.4. , 17.7.

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1. , 18.2. , 18.3. , 18.4. , 18.5.

19. Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных

19.1. , 19.2. , 19.5. , 19.7. , 19.8. , 19.9. , 19.10.

20. Устройство наружных электрических сетей

20.2. , 20.5. , 20.8. , 20.10. , 20.11. , 20.12.

23. Монтажные работы

23.1. , 23.4. , 23.8. , 23.9. , 23.14.

24. Пусконаладочные работы

24.1, 24.5. , 24.6. , 24.9. , 24.19. , 24.26. , 24.29. , 24.30.

Работы, выполняемые на особо опасных и технически сложных объектах:

23. Монтажные работы

23.6.
	«ЗА» - 7,

«ПРОТИВ» - 0,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0
РЕШЕНИЕ: ВЫДАТЬ В ПОЛНОМ ОБЪЕМЕ УКАЗАННЫХ ВИДОВ РАБОТ

	2
	ООО «Мастер-Сервис» ИНН 2905008056
	6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. , 6.2. , 6.3.

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. , 7.2. , 7.3.

10. Монтаж металлических конструкций

10.1. , 10.2. , 10.3. , 10.4. , 10.5. , 10.6.

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1. , 16.2.

17. Устройство наружных сетей канализации

17.1. , 17.2. , 17.3.

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1. , 18.2. , 18.3.

23. Монтажные работы

23.21.
	«ЗА» - 7,

«ПРОТИВ» - 0,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0
РЕШЕНИЕ: ВЫДАТЬ В ПОЛНОМ ОБЪЕМЕ УКАЗАННЫХ ВИДОВ РАБОТ

	3
	ООО «СпортКоми» ИНН 1101131185
	5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.2. , 5.3. , 5.4.

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. , 6.2. , 6.3.

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. , 7.2. , 7.3.

10. Монтаж металлических конструкций

10.1. , 10.2. , 10.3. , 10.5.

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.5. , 12.7. , 12.8. , 12.9. , 12.10. , 12.12.

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1. , 16.2. , 16.3.

17. Устройство наружных сетей канализации

17.1. , 17.3. , 17.4.

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1. , 18.3. , 18.4.
	«ЗА» - 7,

«ПРОТИВ» - 0,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0
РЕШЕНИЕ: ВЫДАТЬ В ПОЛНОМ ОБЪЕМЕ УКАЗАННЫХ ВИДОВ РАБОТ

3. СЛУШАЛИ:

Голосова В.И. - о принятии решения о переоформлении Свидетельств о допуске. Один член НП «Объединение строителей РК» обратился с заявлением о переоформлении Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с внесением изменений в перечень работ свидетельства о допуске.
	№
	наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Нефтегазэлектроналадка»
	1102024274

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять решение о переоформлении Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП «Объединение строителей РК». Виды работ, к которым допущен вышеуказанный член НП «Объединение строителей РК» и которые будут указаны в свидетельстве о допуске установить согласно результатов голосования заседания Совета НП «Объединение строителей РК», а именно:

	№
	наименование организации
	Виды работ, рекомендованные специалистом контрольного отела
	Результаты голосования

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Нефтегазэлектроналадка»
	Работы, выполняемые на особо опасных и технически сложных объектах:

24. Пусконаладочные работы

24.3. , 24.4. , 24.5. , 24.6. , 24.7. , 24.8. , 24.9. , 24.10. , 24.11. , 24.12. , 24.13. , 24.14. , 24.18. , 24.31.
	«ЗА» - 7,

«ПРОТИВ» - 0,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0
РЕШЕНИЕ: ВЫДАТЬ В ПОЛНОМ ОБЪЕМЕ УКАЗАННЫХ ВИДОВ РАБОТ

4. СЛУШАЛИ:

Голосова В.И. - о количестве членов партнерства не подавших заявление на переоформление свидетельства о допуске по 624 приказу Министерства регионального и об их исключении в соответствии с нормами статьи 55.7 (пункт 2 (подпункт 5) и пункт 3) Градостроительного кодекса РФ,  пункта 7 статьи  8 федерального закона № 240-ФЗ от 27.07.2010 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и на основании решения Общего собрания НП «Объединение строителей РК» (п. 11 Протокола № 9 от 03.03.2011 г.).
Голосов В. И. – огласил список троих кандидатов на исключение из членов партнерства и предложил путем открытого голосования принять решение об их исключении. Голосование провести по каждой конкретной организации отдельно.

ПОСТАНОВИЛИ:

	№
	наименование организации, адрес местонахождения, Ф.И.О. руководителя
	ЗА исключение
	ПРОТИВ исключения
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «УНА»

167026, Республика Коми,
г. Сыктывкар,

ул. Калинина, д.12/1

Директор Агапов Юрий Анатольевич
	7 голосов
	0 голосов
	0 голосов
	В соответствии с нормами статьи 55.7 (пункт 2 (подпункт 5) и пункт 3) Градостроительного кодекса РФ,  пункта 7 статьи  8 федерального закона № 240-ФЗ от 27.07.2010 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и на основании решения Общего собрания НП «Объединение строителей РК» (п. 11 Протокола № 9 от 03.03.2011 г.) исключить Общество с ограниченной ответственность «УНА»  (ИНН 1121013373) из членов НП «Объединение строителей РК» в связи с отсутствием свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью  «Континент»

169600, Республика Коми,
г. Печора,

ул. Спортивная, д.57

Директор Ковальчук Игорь Леонидович
	7 голосов
	0 голосов
	0 голосов
	В соответствии с нормами статьи 55.7 (пункт 2 (подпункт 5) и пункт 3) Градостроительного кодекса РФ,  пункта 7 статьи  8 федерального закона № 240-ФЗ от 27.07.2010 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и на основании решения Общего собрания НП «Объединение строителей РК» (п. 11 Протокола № 9 от 03.03.2011 г.) исключить Общество с ограниченной ответственность «Континент»  (ИНН 1101066786) из членов НП «Объединение строителей РК» в связи с отсутствием свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Стройинвест»

167000, Республика Коми,
г. Сыктывкар,
ул. Лесопарковая, 16/5

Директор Арысланов Рустем Рафисович
	7 голосов
	0 голосов
	0 голосов
	В соответствии с нормами статьи 55.7 (пункт 2 (подпункт 5) и пункт 3) Градостроительного кодекса РФ,  пункта 7 статьи  8 федерального закона № 240-ФЗ от 27.07.2010 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и на основании решения Общего собрания НП «Объединение строителей РК» (п. 11 Протокола № 9 от 03.03.2011 г.) исключить Общество с ограниченной ответственность «Стройинвест»  (ИНН 1101064595) из членов НП «Объединение строителей РК» в связи с отсутствием свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

[image: image1.jpg][Ipencenarels 3acelaHM COBeTaw_____%\MWmMW ~— &B ITerpos

Cekperaps 3acenanus Cosera @ /- O. A. Kpyriosa